
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

22 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024 • Edição V LV

ld:167C41F915091368 

ESTADO DO PIAUÍ 
Câmara Municipal de Bom Jesus 
Rua Clayton dos Santos, S/N - Judite Piauilino- Fone/Fax: (89) 3562-1000 
CNPJ: 01.623.011/0001-00 - CEP 64.900-000 - Bom Jesus-PI. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

INSTRUMENTO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021/PP. 

OBJETO: A finalidade deste Terceiro Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n° 005/2021/PP, vinrulado ao Pregão Presencial nº 005/2021/CMBJ, celebrado em 06 de abril 
de 2021, entre as partes infracitadas, estendendo seu prazo de vigência na forma a seguir: 11 de 
abril de 2024 a 11 de abril de 2025, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II, 
da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS, com inscrição no CNPJ sob o n° 
01.613.011/0001-00, situada na Rua Clayton dos Santos, S/N - Judite Piauilino, CEP 64.900-000, 
Bom Jesus-PI, neste ato representada por seu Representante Legal, o Sr. Odair José Fonseca de 
castro, brasileiro, casado, vereador, inscrito no CPF nº 451.795.733-00, residente domiciliado em 
Bom Jesus-PI. 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BENEDITA BARBOSA DOS SANTOS/RADIO BOM JESUS 
105 FM, inscrita no CNPJ nº 02.329.246/0001-37, com sede na Rua Dom José Vasquez, n° 59, 
Bairro São Pedro, CEP 64.900-000, Bom Jesus-PI, neste ato representada pela Sra. Azenilde dos 
Santos Cunha Menezes, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF nº 556.581.683-34, 
RG n° 1.497.638/SSP-PI residente e domiciliada na Rua Dom José Vasquez, n° 59, bairro São 
Pedro, CEP 64.900-000, Bom Jesus-PI, doravante denominada CONTRATADA. 

Data da assinatura: 09 de abril de 2024. 

Signatários: Odair José Fonseca de castro, pela CONTRATANTE, e Azenilde dos Santos 
Cunha Menezes, pela CONTRATADA. 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato original, anteriormente 
acordadas. 

ld:073845CD101B13A3 

ESTADO DO PIAUÍ 
Câmara Municipal de Bom Jesus 
Rua Clayton dos Santos, S/N - Judite Piauilino - Fone/Fax: (89) 3562-1000 
CNPJ: 01.623.011/0001-00- CEP 64.900-000- Bom Jesus-PI. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

INSTRUMENTO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021/DISP. 

OBJETO: A finalidade deste Terceiro Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
nº 004/2021/DISP., vinrulado à Dispensa de Licitação nº 004/2021/CMBJ, celebrado em 23 
de abril de 2021, entre as partes infracitadas, estendendo seu prazo de vigência na forma a 
seguir: 29 de abril de 2024 a 29 de abril de 2025, podendo ser prorrogado, nos termos do 
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS, com inscrição no CNPJ sob o n° 
01.613.011/0001-00, situada na Rua Clayton dos Santos, S/N - Judite Piauilino, CEP 64.900-000, 
Bom Jesus-PI, neste ato representada por seu Representante Legal, o Sr. Odair José Fonseca de 
castro, brasileiro, casado, vereador, inscrito no CPF nº 451.795.733-00, residente domiciliado em 
Bom Jesus-PI. 

CONTRATADA: BERGSON ALVES DOS SANTOS-ME, CNPJ Nº 18.965.537/0001-51, com 
endereço na Rua Vicente Brandão, 129, Alto Alegre, CEP 64.900-000, Bom Jesus-PI, neste ato 
representada por Bergson Alves dos Santos, CPF 666.841.453-20, RG n° 930777778/SSP·BA, 
com endereço na Rua Vicente Brandão, 129, Alto Alegre, 64.900-000, Bom Jesus-PI. 

Data da assinatura: 25 de abril de 2024. 

Signatários: Odair José Fonseca de castro, pela CONTRATANTE, e Bergson Alves dos 
Santos, pela CONTRATADA. 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato original, anteriormente 
acordadas. 

ld:OCC55BAE81431554 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA IIUIICPAL DE ELISEU IIARTNI 
PraçaGov.-SIIYll, ol-42/Cen!ro 

CNPJ 08.564.05MJ001.(J8 
E-mal:pmej I IQiOhatiJ Ili! çqn 

iiiü•--.:.-·u 
PORTARIA /GABIPREF. N° 05612024 ELISEU MARTINS-PI, 24 DE ABRIL DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piaul, no uso de suas 
atn'buições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgfinica do Muoiclpio de Eliseu Martins-PL 

CONSIDERANDO o oficio N°: 237/2023/SEGOV-PI/GAB/SGI/DIATOS de 30 de 
janeiro DE 2023, Gabinete do Governador do Estado do Piauí. 

RESOLVE: 

Designar, a servidora ALCILENE ALVES DE ARAÚJO, Eofermeira, CPF nº 

711.655.173-53, RG nº 1352799-PI, do quadro de servidora efetiva da Prefeitura Muoicipal de Eliseu 

Martins-PI, para o Governo do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão de origem e sem prejuízo dos 

direitos e vantagens do seu cargo, a fim de que a mesma exerça suas atividades juoto a Secretaria de 

Estado da Saúde do Piauí. 

Esta portaria tem efeito retroativo a 02 de janeiro de 2024. 

Gabinete do Prefeito Municipal de E1llea Martins, aos vinte e quatro dias do mes de 

abril de dois mil e vinte e quatro. 

otc~CIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

SOUSA -DE SOUSA ALDIMARDE ;e•--"' 
DIAS:44679106 .,,.,:,,...,..,,,. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Muoicipal 

ld:0862163628B91306 

i CÂMARA MUNICIPAL DE JERUMENHA-PI 
Praça Santo Antônio, 148, Centro, Jerumenha-PI 

CNPJ nº 35.155.191/0001-45 

Contrato: 

Valor 

Objeto: 

Da vigência: 

Contratante: 

Contratado: 

EXTRATO DE CONTRATO 

001/2024 

R$ 1.412,00(hum mil e quatrocentos e doze reais)/mês 

Prestação dos serviços de auxílio à atividade administrativa para 

Câmara Municipal de Jerumenha-PI, com a finalidade de apoio à 

função parlamentar. 

12.04.2024 à 31.12.2024 

Câmara Municipal de Jerumenha-PI, CNPJ nº 35.155.191/0001-

45 

Nikolay de Castro Matos, CPF nº 033.038.744-84 

~ft ~(77Yl4 ~ ~ 
RAUL YS GAMA DE SOUSA 

Presidente da Câmara Municipal de Jerumenha-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

